
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Padre Mario Pozza” LUSIANA 
Via Sette Comuni n. 18 – 36046 Lusiana Conco (Vi) 

c.f. 84006310241 
tel. 0424 406007 – fax 0424 406010 

email: viic84400r@istruzione.it – pec viic84400r@pec.istruzione.it 
www.iclusiana.gov.it 

 
Prot. 4803        Lusiana Conco, 19 dicembre 2023  
 
 
 
Oggetto: servizio fotocopiatori dal 01/01/2024 AL 31/12/2026 – cig Z543DB6D9A 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.I. 129/2018 relativo alla capacità negoziale dell’istituzione scolastica; 
VISTO il D. L.vo n. 36/2023 “Codice degli appalti”; 
VISTA  la Legge n. 296 del 27/12/2006 “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato” e successive modifiche; 
VISTO il programma annuale, E.F. 2023;  
VISTA la scadenza del contratto di noleggio fotocopiatori attualmente in essere, che terminerà alle ore 24 
del 31 dicembre 2023; 
ACCERTATA la necessità e l’opportunità di procedere all’individuazione del nuovo contraente per garantire 
la continuità del servizio fotocopie; 
ACCERTATA la disponibilità nell’attività  A02 – Funzionamento amministrativo; 
EFFETTUATA un’indagine informare ristretta per verificare le condizioni economiche proposte per la stipula 
di un contratto della durata di 36 mesi per fornitura di servizio di fotocopiatori; 
PRESO ATTO che è stato richiesto ai fornitori contattati di predisporre un preventivo con almeno 6 
macchine ricondizionate, non nuove, in base ai consumi dell’istituto; 
VISTE le offerte pervenute; 
TENUTO CONTO che la differenza sostanziale tra le offerte deriva dall’applicazione di un canone mensile 
per ogni macchina richiesta, mentre la differenza relativa al prezzo costo copia è sostanzialmente risibile; 

 
DETERMINA 

 
Di affidare il servizio per il periodo indicato in oggetto alla ditta CopyMac sino al 31 dicembre 2026.  
L’aggiudicatario avrà l’obbligo di fornire la seguente documentazione: 

a) tracciabilità del pagamento, di cui alla legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 
b) codici identificativi INAIL e INPS per l’accertamento d’ufficio della regolarità contributiva (DURC); 
c) dichiarazione di impegno ad emettere la fattura elettronica con la clausola del pagamento entro 30 

giorni dalla ricezione della fattura stessa nel sistema telematico SDI.  
 

Il Dirigente Scolastico 
(dott.ssa Laura Catteruccia) 

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic84400r@istruzione.it
mailto:viic84400r@pec.istruzione.it
http://www.iclusiana.gov.it/

		2023-12-19T09:55:50+0100
	LAURA CATTERUCCIA




